
MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮROOF

 Než začneme

 Zvedání jeřábem

 Pořadí při pokládce

 Přesah trapézových plechů

 Schéma montáže na stěnu

 Skladování

 Přířez

 Přenášení

 Údržba

 Upevnění stěnových profilů

 Upozornění

 Schéma podélné montáže

Zkontrolujte, zda je základna v rovině. Pro obdélníkové 
podkladové desky by měly být úhlopříčky a protilehlé 
strany by měly mít stejné rozměry. Drobné odchylky 
lze vyrovnat pomocí pilníků. Hrany, které začínají 
sestavu, musí být v jedné linii. Před montáží si pro-
studujte, jak řešit detaily domovních otvorů a dalších 
„překážek“.

Nakládkou, vykládkou a zvedání plechů provádějte 
vždy zvedací třmeny. S šířkou 100 mm a terylenovými 
popruhy.

Při pokládce respektuj převládající směr větru. 
Překrytí stěnových plechů musí být provedeno proti 
směru větru, jinak by se mohla pod desky snadno 
dostat vlhkost.
V případě překrytí několika plechů přes sebe je třeba 
dodržovat zobrazené schéma montáže. Další plechy 
pokládej stejným způsobem, jak je na obr. Dbej na to, 
aby bylo vždy nejprve provedeno překrytí a následně 

Trapézové plechy se musí vertikálně překrývat mini-
málně jedním trapézovým profilem (neboli vysokým 
žlábkem - min. 50 mm). Přitom je třeba položit nejpr-
ve dlouhý přehyb střední desky a poté krátký přehyb
střešní desky na něj.

Při krátkodobém dočasném skladování ulož střešní 
desky min. 20 cm nad zemí. Doporučuje se skladování 
v nakloněné poloze, aby mohla stékat dešťová voda. 
Desky přikryj fólií a dbej na dostatečné větrání. Při 
delším skladování zvol suché místo.

Potřebné přířezy je třeba vždy provádět pomocí nůžek 
na plech, tabulových nůžek nebo takzvané řezačky 
plechu. V žádném případě nelze řezat dělicí bruskou, 
neboť by teplota řezné hrany byla tak vysoká, že by 
mohla spálit pozinkování a povrchovou úpravu a tím 
poškodit ochranu proti korozi.

ukotvení. Nakonec v případě potřeby odstřihni přesahy 
na hřebenu na boční straně.

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ BRAVO
 

 

 
 
Zkontrolujte, zda je základna v rovině. Pro  
obdélníkové podkladové desky by měly být 
úhlopříčky a protilehlé strany by měly mít 
stejné rozměry. Drobné odchylky  
lze vyrovnat pomocí pilníků. Hrany, které 
začínají sestavu, musí být v jedné linii. 
Před montáží si prostudujte, jak řešit 
detaily domovních otvorů a dalších 
"překážek". 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
K přenášení plechů je dva lidi, na 
každém konci jeden. Zvedněte jej a 
nechte plech mírně ohnout podélně, 
směrem ke středu. Vždy jej zvedejte 
rovně nahoru. Vytahování plechů může 
způsobit poškrábání povrchu. 
 
 

            

        
    

 

Nakládkou, vykládkou a zvedání plechů 
provádějte vždy zvedací třmeny. 
S šířkou 100 mm a terylenovými popruhy. 
 

 
 

Potřebné přířezy je třeba vždy provádět 
pomocí nůžek na plech, tabulových nůžek 
nebo takzvané řezačky plechu. V žádném 
případě nelze řezat dělicí bruskou, neboť 
by teplota řezné hrany byla tak vysoká, že 
by mohla spálit pozinkování a povrchovou 
úpravu a tím poškodit ochranu proti korozi. 
 

Tvrdý a hladký povrch profilovaných plechů 
ztěžuje růst mechů a řasám. Pokud chcete 
udržet plechovou krytinu v perfektním 
stavu, párkrát ročně ji omyjte vodou a 
jemným mycím prostředkem. Nepoužívejte 
vysokotlaké čističe. 

             

 
  

 

   
    

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Stěnové plechy se kotví do nosné 
konstrukce pomocí samořezných šroubů 
4,8 x 35 mm, 8 ks/m s EPDM těsněním. 
Kotvení se provádí do každého druhého 
trapézu a utahují se do okamžiku, kdy 
těsnění přilne ke šroubové podložce.  
 

 Při pokládce respektuj převládající 
směr větru. Překrytí stěnových plechů 
musí být provedeno proti směru větru, 
jinak by se mohla pod desky snadno 
dostat vlhkost.  
 

 V případě překrytí několika plechů přes 
sebe je třeba dodržovat zobrazené 
schéma montáže. Další plechy 
pokládej stejným způsobem, jak je na 
obr. Dbej na to, aby bylo vždy nejprve 
provedeno překrytí a následně 
ukotvení. Nakonec v případě potřeby 
odstřihni přesahy na hřebenu na boční 
straně. 
 

Při krátkodobém dočasném 
skladování ulož střešní desky 
min. 20 cm nad zemí. Doporučuje 
se skladování v nakloněné 
poloze, aby mohla stékat dešťová 
voda. Desky přikryj fólií a dbej na 
dostatečné větrání. Při delším 
skladování zvol suché místo. 

Upevnění stěnových profilů  Pořadí při pokládce 

Přířez Údržba Zvedání jeřábem 

Přenášení Skladování Než začneme 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ BRAVO
 

 

 
 
Zkontrolujte, zda je základna v rovině. Pro  
obdélníkové podkladové desky by měly být 
úhlopříčky a protilehlé strany by měly mít 
stejné rozměry. Drobné odchylky  
lze vyrovnat pomocí pilníků. Hrany, které 
začínají sestavu, musí být v jedné linii. 
Před montáží si prostudujte, jak řešit 
detaily domovních otvorů a dalších 
"překážek". 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
K přenášení plechů je dva lidi, na 
každém konci jeden. Zvedněte jej a 
nechte plech mírně ohnout podélně, 
směrem ke středu. Vždy jej zvedejte 
rovně nahoru. Vytahování plechů může 
způsobit poškrábání povrchu. 
 
 

            

        
    

 

Nakládkou, vykládkou a zvedání plechů 
provádějte vždy zvedací třmeny. 
S šířkou 100 mm a terylenovými popruhy. 
 

 
 

Potřebné přířezy je třeba vždy provádět 
pomocí nůžek na plech, tabulových nůžek 
nebo takzvané řezačky plechu. V žádném 
případě nelze řezat dělicí bruskou, neboť 
by teplota řezné hrany byla tak vysoká, že 
by mohla spálit pozinkování a povrchovou 
úpravu a tím poškodit ochranu proti korozi. 
 

Tvrdý a hladký povrch profilovaných plechů 
ztěžuje růst mechů a řasám. Pokud chcete 
udržet plechovou krytinu v perfektním 
stavu, párkrát ročně ji omyjte vodou a 
jemným mycím prostředkem. Nepoužívejte 
vysokotlaké čističe. 

             

 
  

 

   
    

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Stěnové plechy se kotví do nosné 
konstrukce pomocí samořezných šroubů 
4,8 x 35 mm, 8 ks/m s EPDM těsněním. 
Kotvení se provádí do každého druhého 
trapézu a utahují se do okamžiku, kdy 
těsnění přilne ke šroubové podložce.  
 

 Při pokládce respektuj převládající 
směr větru. Překrytí stěnových plechů 
musí být provedeno proti směru větru, 
jinak by se mohla pod desky snadno 
dostat vlhkost.  
 

 V případě překrytí několika plechů přes 
sebe je třeba dodržovat zobrazené 
schéma montáže. Další plechy 
pokládej stejným způsobem, jak je na 
obr. Dbej na to, aby bylo vždy nejprve 
provedeno překrytí a následně 
ukotvení. Nakonec v případě potřeby 
odstřihni přesahy na hřebenu na boční 
straně. 
 

Při krátkodobém dočasném 
skladování ulož střešní desky 
min. 20 cm nad zemí. Doporučuje 
se skladování v nakloněné 
poloze, aby mohla stékat dešťová 
voda. Desky přikryj fólií a dbej na 
dostatečné větrání. Při delším 
skladování zvol suché místo. 

Upevnění stěnových profilů  Pořadí při pokládce 

Přířez Údržba Zvedání jeřábem 

Přenášení Skladování Než začneme 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ BRAVO
 

 

 
 
Zkontrolujte, zda je základna v rovině. Pro  
obdélníkové podkladové desky by měly být 
úhlopříčky a protilehlé strany by měly mít 
stejné rozměry. Drobné odchylky  
lze vyrovnat pomocí pilníků. Hrany, které 
začínají sestavu, musí být v jedné linii. 
Před montáží si prostudujte, jak řešit 
detaily domovních otvorů a dalších 
"překážek". 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
K přenášení plechů je dva lidi, na 
každém konci jeden. Zvedněte jej a 
nechte plech mírně ohnout podélně, 
směrem ke středu. Vždy jej zvedejte 
rovně nahoru. Vytahování plechů může 
způsobit poškrábání povrchu. 
 
 

            

        
    

 

Nakládkou, vykládkou a zvedání plechů 
provádějte vždy zvedací třmeny. 
S šířkou 100 mm a terylenovými popruhy. 
 

 
 

Potřebné přířezy je třeba vždy provádět 
pomocí nůžek na plech, tabulových nůžek 
nebo takzvané řezačky plechu. V žádném 
případě nelze řezat dělicí bruskou, neboť 
by teplota řezné hrany byla tak vysoká, že 
by mohla spálit pozinkování a povrchovou 
úpravu a tím poškodit ochranu proti korozi. 
 

Tvrdý a hladký povrch profilovaných plechů 
ztěžuje růst mechů a řasám. Pokud chcete 
udržet plechovou krytinu v perfektním 
stavu, párkrát ročně ji omyjte vodou a 
jemným mycím prostředkem. Nepoužívejte 
vysokotlaké čističe. 

             

 
  

 

   
    

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Stěnové plechy se kotví do nosné 
konstrukce pomocí samořezných šroubů 
4,8 x 35 mm, 8 ks/m s EPDM těsněním. 
Kotvení se provádí do každého druhého 
trapézu a utahují se do okamžiku, kdy 
těsnění přilne ke šroubové podložce.  
 

 Při pokládce respektuj převládající 
směr větru. Překrytí stěnových plechů 
musí být provedeno proti směru větru, 
jinak by se mohla pod desky snadno 
dostat vlhkost.  
 

 V případě překrytí několika plechů přes 
sebe je třeba dodržovat zobrazené 
schéma montáže. Další plechy 
pokládej stejným způsobem, jak je na 
obr. Dbej na to, aby bylo vždy nejprve 
provedeno překrytí a následně 
ukotvení. Nakonec v případě potřeby 
odstřihni přesahy na hřebenu na boční 
straně. 
 

Při krátkodobém dočasném 
skladování ulož střešní desky 
min. 20 cm nad zemí. Doporučuje 
se skladování v nakloněné 
poloze, aby mohla stékat dešťová 
voda. Desky přikryj fólií a dbej na 
dostatečné větrání. Při delším 
skladování zvol suché místo. 

Upevnění stěnových profilů  Pořadí při pokládce 

Přířez Údržba Zvedání jeřábem 

Přenášení Skladování Než začneme 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ BRAVO
 

 

 
 
Zkontrolujte, zda je základna v rovině. Pro  
obdélníkové podkladové desky by měly být 
úhlopříčky a protilehlé strany by měly mít 
stejné rozměry. Drobné odchylky  
lze vyrovnat pomocí pilníků. Hrany, které 
začínají sestavu, musí být v jedné linii. 
Před montáží si prostudujte, jak řešit 
detaily domovních otvorů a dalších 
"překážek". 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
K přenášení plechů je dva lidi, na 
každém konci jeden. Zvedněte jej a 
nechte plech mírně ohnout podélně, 
směrem ke středu. Vždy jej zvedejte 
rovně nahoru. Vytahování plechů může 
způsobit poškrábání povrchu. 
 
 

            

        
    

 

Nakládkou, vykládkou a zvedání plechů 
provádějte vždy zvedací třmeny. 
S šířkou 100 mm a terylenovými popruhy. 
 

 
 

Potřebné přířezy je třeba vždy provádět 
pomocí nůžek na plech, tabulových nůžek 
nebo takzvané řezačky plechu. V žádném 
případě nelze řezat dělicí bruskou, neboť 
by teplota řezné hrany byla tak vysoká, že 
by mohla spálit pozinkování a povrchovou 
úpravu a tím poškodit ochranu proti korozi. 
 

Tvrdý a hladký povrch profilovaných plechů 
ztěžuje růst mechů a řasám. Pokud chcete 
udržet plechovou krytinu v perfektním 
stavu, párkrát ročně ji omyjte vodou a 
jemným mycím prostředkem. Nepoužívejte 
vysokotlaké čističe. 

             

 
  

 

   
    

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Stěnové plechy se kotví do nosné 
konstrukce pomocí samořezných šroubů 
4,8 x 35 mm, 8 ks/m s EPDM těsněním. 
Kotvení se provádí do každého druhého 
trapézu a utahují se do okamžiku, kdy 
těsnění přilne ke šroubové podložce.  
 

 Při pokládce respektuj převládající 
směr větru. Překrytí stěnových plechů 
musí být provedeno proti směru větru, 
jinak by se mohla pod desky snadno 
dostat vlhkost.  
 

 V případě překrytí několika plechů přes 
sebe je třeba dodržovat zobrazené 
schéma montáže. Další plechy 
pokládej stejným způsobem, jak je na 
obr. Dbej na to, aby bylo vždy nejprve 
provedeno překrytí a následně 
ukotvení. Nakonec v případě potřeby 
odstřihni přesahy na hřebenu na boční 
straně. 
 

Při krátkodobém dočasném 
skladování ulož střešní desky 
min. 20 cm nad zemí. Doporučuje 
se skladování v nakloněné 
poloze, aby mohla stékat dešťová 
voda. Desky přikryj fólií a dbej na 
dostatečné větrání. Při delším 
skladování zvol suché místo. 

Upevnění stěnových profilů  Pořadí při pokládce 

Přířez Údržba Zvedání jeřábem 

Přenášení Skladování Než začneme 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ BRAVO
 

 

 
 
Zkontrolujte, zda je základna v rovině. Pro  
obdélníkové podkladové desky by měly být 
úhlopříčky a protilehlé strany by měly mít 
stejné rozměry. Drobné odchylky  
lze vyrovnat pomocí pilníků. Hrany, které 
začínají sestavu, musí být v jedné linii. 
Před montáží si prostudujte, jak řešit 
detaily domovních otvorů a dalších 
"překážek". 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
K přenášení plechů je dva lidi, na 
každém konci jeden. Zvedněte jej a 
nechte plech mírně ohnout podélně, 
směrem ke středu. Vždy jej zvedejte 
rovně nahoru. Vytahování plechů může 
způsobit poškrábání povrchu. 
 
 

            

        
    

 

Nakládkou, vykládkou a zvedání plechů 
provádějte vždy zvedací třmeny. 
S šířkou 100 mm a terylenovými popruhy. 
 

 
 

Potřebné přířezy je třeba vždy provádět 
pomocí nůžek na plech, tabulových nůžek 
nebo takzvané řezačky plechu. V žádném 
případě nelze řezat dělicí bruskou, neboť 
by teplota řezné hrany byla tak vysoká, že 
by mohla spálit pozinkování a povrchovou 
úpravu a tím poškodit ochranu proti korozi. 
 

Tvrdý a hladký povrch profilovaných plechů 
ztěžuje růst mechů a řasám. Pokud chcete 
udržet plechovou krytinu v perfektním 
stavu, párkrát ročně ji omyjte vodou a 
jemným mycím prostředkem. Nepoužívejte 
vysokotlaké čističe. 

             

 
  

 

   
    

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Stěnové plechy se kotví do nosné 
konstrukce pomocí samořezných šroubů 
4,8 x 35 mm, 8 ks/m s EPDM těsněním. 
Kotvení se provádí do každého druhého 
trapézu a utahují se do okamžiku, kdy 
těsnění přilne ke šroubové podložce.  
 

 Při pokládce respektuj převládající 
směr větru. Překrytí stěnových plechů 
musí být provedeno proti směru větru, 
jinak by se mohla pod desky snadno 
dostat vlhkost.  
 

 V případě překrytí několika plechů přes 
sebe je třeba dodržovat zobrazené 
schéma montáže. Další plechy 
pokládej stejným způsobem, jak je na 
obr. Dbej na to, aby bylo vždy nejprve 
provedeno překrytí a následně 
ukotvení. Nakonec v případě potřeby 
odstřihni přesahy na hřebenu na boční 
straně. 
 

Při krátkodobém dočasném 
skladování ulož střešní desky 
min. 20 cm nad zemí. Doporučuje 
se skladování v nakloněné 
poloze, aby mohla stékat dešťová 
voda. Desky přikryj fólií a dbej na 
dostatečné větrání. Při delším 
skladování zvol suché místo. 

Upevnění stěnových profilů  Pořadí při pokládce 

Přířez Údržba Zvedání jeřábem 

Přenášení Skladování Než začneme 

K přenášení plechů je dva lidi, na každém konci 
jeden. Zvedněte jej a nechte plech mírně ohnout 
podélně, směrem ke středu. Vždy jej zvedejte rovně 
nahoru. Vytahování plechů může způsobit poškrábání 
povrchu.

Tvrdý a hladký povrch profilovaných plechů ztěžuje 
růst mechů a řasám. Pokud chcete udržet plechovou 
krytinu v perfektním stavu, párkrát ročně ji omyjte 
vodou a jemným mycím prostředkem. Nepoužívejte 
vysokotlaké čističe.

Stěnové plechy se kotví do nosné konstrukce pomocí 
samořezných šroubů 4,8 x 35 mm, 8 ks/m s EPDM 
těsněním. Kotvení se provádí do každého druhého 
trapézu a utahují se do okamžiku, kdy těsnění přilne 
ke šroubové podložce.

Měj na paměti, že pouze systémové 
příslušenství zaručuje správ-
nou montáž a dlouhou životnost 
plechových profilů. Nekompatibilita 
materiálu, např. legované dříky šroubů a chybně na-
stavený závit samořezných spojovacích šroubů, často 
způsobují poškození a nepříznivě ovlivňují záruku!

V horizontálním směru se montuje trapézový plech 
s přesahem min. 100 mm. Vlevo a vpravo na místě
překrytí musí být použity šrouby a desky je třeba také 
sešroubovat.

BRAVO 

 

 Přesah trapézových plechů     Upozornění  

 

 

Trapézové plechy se musí vertikálně 
překrývat minimálně jedním trapézovým 
profilem (neboli vysokým žlábkem - min. 50 
mm). Přitom je třeba položit nejprve dlouhý 
přehyb střední desky a poté krátký přehyb 
střešní desky na něj. 

V horizontálním směru se montuje 
trapézový plech s přesahem min. 
100 mm. Vlevo a vpravo na místě 
překrytí musí být použity šrouby a 
desky je třeba také sešroubovat. 

Měj na paměti, že pouze 
systémové příslušenství zaručuje 
správnou montáž a dlouhou 
životnost plechových profilů. 
Nekompatibilita materiálu, např. 
legované dříky šroubů a chybně 
nastavený závit samořezných 
spojovacích šroubů, často 
způsobují poškození a nepříznivě 
ovlivňují záruku! 

Schéma montáže na stěnu Schéma podélné montáže 

Difuzní membrána 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Profilová mezera 

Svislé latě 

Přesah panelu  

Izolace (volitelné) 

Stěna 

Profilová mezera 

Přesah panelu 

Difuzní membrána 

Zeď 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Izolace (volitelné) 

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ BRAVO 

 

 Přesah trapézových plechů     Upozornění  

 

 

Trapézové plechy se musí vertikálně 
překrývat minimálně jedním trapézovým 
profilem (neboli vysokým žlábkem - min. 50 
mm). Přitom je třeba položit nejprve dlouhý 
přehyb střední desky a poté krátký přehyb 
střešní desky na něj. 

V horizontálním směru se montuje 
trapézový plech s přesahem min. 
100 mm. Vlevo a vpravo na místě 
překrytí musí být použity šrouby a 
desky je třeba také sešroubovat. 

Měj na paměti, že pouze 
systémové příslušenství zaručuje 
správnou montáž a dlouhou 
životnost plechových profilů. 
Nekompatibilita materiálu, např. 
legované dříky šroubů a chybně 
nastavený závit samořezných 
spojovacích šroubů, často 
způsobují poškození a nepříznivě 
ovlivňují záruku! 

Schéma montáže na stěnu Schéma podélné montáže 

Difuzní membrána 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Profilová mezera 

Svislé latě 

Přesah panelu  

Izolace (volitelné) 

Stěna 

Profilová mezera 

Přesah panelu 

Difuzní membrána 

Zeď 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Izolace (volitelné) 

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ 

BRAVO 

 

 Přesah trapézových plechů     Upozornění  

 

 

Trapézové plechy se musí vertikálně 
překrývat minimálně jedním trapézovým 
profilem (neboli vysokým žlábkem - min. 50 
mm). Přitom je třeba položit nejprve dlouhý 
přehyb střední desky a poté krátký přehyb 
střešní desky na něj. 

V horizontálním směru se montuje 
trapézový plech s přesahem min. 
100 mm. Vlevo a vpravo na místě 
překrytí musí být použity šrouby a 
desky je třeba také sešroubovat. 

Měj na paměti, že pouze 
systémové příslušenství zaručuje 
správnou montáž a dlouhou 
životnost plechových profilů. 
Nekompatibilita materiálu, např. 
legované dříky šroubů a chybně 
nastavený závit samořezných 
spojovacích šroubů, často 
způsobují poškození a nepříznivě 
ovlivňují záruku! 

Schéma montáže na stěnu Schéma podélné montáže 

Difuzní membrána 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Profilová mezera 

Svislé latě 

Přesah panelu  

Izolace (volitelné) 

Stěna 

Profilová mezera 

Přesah panelu 

Difuzní membrána 

Zeď 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Izolace (volitelné) 

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ 
BRAVO 

 

 Přesah trapézových plechů     Upozornění  

 

 

Trapézové plechy se musí vertikálně 
překrývat minimálně jedním trapézovým 
profilem (neboli vysokým žlábkem - min. 50 
mm). Přitom je třeba položit nejprve dlouhý 
přehyb střední desky a poté krátký přehyb 
střešní desky na něj. 

V horizontálním směru se montuje 
trapézový plech s přesahem min. 
100 mm. Vlevo a vpravo na místě 
překrytí musí být použity šrouby a 
desky je třeba také sešroubovat. 

Měj na paměti, že pouze 
systémové příslušenství zaručuje 
správnou montáž a dlouhou 
životnost plechových profilů. 
Nekompatibilita materiálu, např. 
legované dříky šroubů a chybně 
nastavený závit samořezných 
spojovacích šroubů, často 
způsobují poškození a nepříznivě 
ovlivňují záruku! 

Schéma montáže na stěnu Schéma podélné montáže 

Difuzní membrána 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Profilová mezera 

Svislé latě 

Přesah panelu  

Izolace (volitelné) 

Stěna 

Profilová mezera 

Přesah panelu 

Difuzní membrána 

Zeď 

Samořezné šrouby 

Horizontální latě 

Izolace (volitelné) 

Výrobce: BRAVO EUROPA s.r.o.  
Pod Rénou 1609/1,   Ivančice ,  664 91 ,  
Česká republika 
Tel: (+420) 702 164 839; Fax: (+420) 546 212 200 
Email: office .cz @bravo.eu 
Web: www.bravo - europa .eu 

VAT: Cz29287863 
Bank: UniCredit Bank Czech Republic 
IBAN CZK: Cz4027000000002106567960 
IBAN EUR: Cz9327000000002106897679 
IBAN USD: CZ9827000000001387420556 

Management 
System 
ISO 9001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

Management 
System 
ISO 14001:2015 
www.tuv.com 
ID  9000003678 

MONTÁŽ STĚNOVÝCH PROFILŮ 

Víc informací u našich 
projektových poradců


